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Sagomati

Fontana con logo
"La Perla"

Sagomati

Asfalto

S2

S2

S3

S3

S1 S1

S2

S2

S3

S3

S1 S1

Eventualmente 9 pannelli in più

Impianto fotovoltaico
Dettagli secondo incarto energetico

4.01 - Tetto piano

P: Ghiaia
M: 

SP: 143.67 m2 H.i.L: 0
PF: +6.21 PG: +5.97

S: 

4.02 - Tetto piano

P: Ghiaia / Gres
M: 

SP: 72.76 m2 H.i.L: 0
PF: -3.54 PG: -3.78

S: 
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S2

S2

S3

S3

S1 S1

-2.4 - Locale tecnico

P: Piastrelle
M: Superficie pitturata

SP: 27.17 m2 H.i.L: 0
PF: -6.65 PG: -6.78

S: Superficie pitturata

-2.0 - Vano scala

P: Piastrelle
M: Intonaco

SP: 18.8 m2 H.i.L: 0
PF: -6.63 PG: -6.78

S: Intonaco

-2.1 - Deposito custode

P: Piastrelle
M: Superficie pitturata

SP: 14.22 m2 H.i.L: 0
PF: -6.65 PG: -6.78

S: Superficie pitturata

-2.2 - Garage

P: Piastrelle
M: Superficie pitturata

SP: 228.12 m2 H.i.L: 0
PF: var. PG: -6.78

S: Superficie pitturata

-2.3 - Ascensore auto

P: Piastrelle
M: Intonaco

SP: 17.7 m2 H.i.L: 0
PF: - PG: -

S: Intonaco

-2.5 - Ufficio

P: Piastrelle
M: Intonaco

SP: 69.42 m2 H.i.L: 0
PF: -6.65 PG: -6.78

S: Intonaco

-2.6 - Vano scala

P: Piastrelle
M: Intonaco

SP: 15.18 m2 H.i.L: 0
PF: -6.63 PG: -6.78

S: Intonaco

-2.7 - Bagno

P: Piastrelle
M: Intonaco

SP: 3.27 m2 H.i.L: 0
PF: -6.65 PG: -6.78

S: Intonaco

-2.8 - Archivio

P: Piastrelle
M: Intonaco

SP: 5.12 m2 H.i.L: 0
PF: -6.65 PG: -6.78

S: Intonaco

-2.9 - Balcone

P: Gres Porcellanato
M: 

SP: 22.86 m2 H.i.L: 0
PF: -6.63 PG: -6.83

S: 
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S2

S2

S3

S3

S1 S1

2.6 - Soggiorno

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 22.55 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

2.7 - Cucina

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 7.81 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

1.2 - Bagno 1

P: Piastrelle
M: Piastrelle

SP: 5.78 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

1.1 - Camera 1

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 12.34 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

1.3 - Camera 2

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 10.46 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

1.4 - Bagno 2

P: Piastrelle
M: Piastrelle

SP: 4.06 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

1.5 - Entrata

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 6.84 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

1.7 - Cucina

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 7.46 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

1.6 - Soggiorno

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 22.72 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

0.0 - Vano scala

P: Piastrelle
M: Intonaco

SP: 18.71 m2 H.i.L: 0
PF: +0.02 PG: -0.13

S: Intonaco

2.2 - Bagno 1

P: Piastrelle
M: Piastrelle

SP: 5.78 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

2.1 - Camera 1

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 12.34 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

2.3 - Camera 2

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 10.46 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

2.4 - Bagno 2

P: Piastrelle
M: Piastrelle

SP: 4.06 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

2.5 - Entrata

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 6.84 m2 H.i.L: 0
PF: ±0.00 PG: -0.13

S: Intonaco

APPARTAMENTO 2
3.5 Locali  /  SP 70.30 m2

APPARTAMENTO 1
3.5 Locali  /  SP 70.30 m2

1.8 - Terrazzo

P: Gres Porcellanato
M: 

SP: 23.01 m2 H.i.L: 0
PF: -0.02 PG: 

S: 

2.8 - Terrazzo

P: Gres Porcellanato
M: 

SP: 23.01 m2 H.i.L: 0
PF: -0.02 PG: 

S: 
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3.10 - Terrazzo

P: Gres Porcellanato
M: 

SP: 77.15 m2 H.i.L: 0
PF: +3.08 PG: +2.87

S: 

3.1 - Entrata

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 10.26 m2 H.i.L: 0
PF: +3.10 PG: +2.87

S: Intonaco

3.4 - Bagno 1

P: Piastrelle
M: Piastrelle

SP: 4.76 m2 H.i.L: 0
PF: +3.10 PG: +2.87

S: Intonaco

3.3 - Camera 1

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 17.2 m2 H.i.L: 0
PF: +3.10 PG: +2.87

S: Intonaco

APPARTAMENTO 3
4.5 Locali  /  SP 99.00 m2

3.2 - Bagno 2

P: Piastrelle
M: Piastrelle

SP: 1.75 m2 H.i.L: 0
PF: +3.10 PG: +2.87

S: Intonaco

3.5 - Camera 2

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 13.13 m2 H.i.L: 0
PF: +3.10 PG: +2.87

S: Intonaco

3.6 - Camera 3

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 16.17 m2 H.i.L: 0
PF: +3.10 PG: +2.87

S: Intonaco

3.7 - Bagno 2

P: Piastrelle
M: Piastrelle

SP: 4.45 m2 H.i.L: 0
PF: +3.10 PG: +2.87

S: Intonaco

3.8 - Cucina

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 9.26 m2 H.i.L: 0
PF: +3.10 PG: +2.87

S: Intonaco

3.9 - Soggiorno

P: Parquet
M: Intonaco

SP: 22.29 m2 H.i.L: 0
PF: +3.10 PG: +2.87

S: Intonaco

1.0 - Vano scala

P: Piastrelle
M: Intonaco

SP: 6.38 m2 H.i.L: 0
PF: +3.12 PG: +2.87

S: Intonaco
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Terreno esistente
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Terreno esistente

C
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e

Autorimessa
-9.93 m = 366.20

Ufficio
-6.65 m = 369.48

Gronda
-3.31 m = 372.82 Tetto

-3.54 m = 372.59
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-9.96 m = 366.23

Autorimessa
-6.71 m = 369.42

Appartamenti
±0.00 m = 376.13

Attico
+3.10 m = 379.23

Gronda
+6.44 m = 382.57

Cantine
-3.15 m = 372.98

Tetto
+6.21 m = 382.34
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Pav. appartamento PT
(verso non riscaldato)
Piastrelle
Betoncino con serpentine
Separazione Foglio PE
Isolazione anticalpestio
Isolazione termica
Calcestruzzo armato
Isolazione termica

10 mm
80 mm

20 mm
20 mm

250 mm
100 mm

Pav. appartamento Attico
Piastrelle
Betoncino con serpentine
Separazione Foglio PE
Isolazione anticalpestio
Isolazione termica
Calcestruzzo armato
Intonaco interno

10 mm
80 mm

20 mm
120 mm
250 mm

10 mm

1.
10

 
25

 
10

 

19
 

25
 

66
 

Pav. vano scala
Piastrelle
Betoncino
Separazione Foglio PE
Isolazione termica 
Impermeabilizzazione
Impermeabilizazione spalmata
Calcestruzzo armato
Magrone

10 mm
80 mm

100 mm
3 mm
1 mm

250 mm
100 mm

Pav. Uffici
(verso non riscaldato)
Piastrelle
Betoncino
Separazione Foglio PE
Isolazione anticalpestio
Isolazione termica 
Calcestruzzo armato
Isolazione termica

10 mm
80 mm

20 mm
20 mm

300 mm
100 mm

Pav. cantine
Piastrelle
Betoncino
Separazione Foglio PE
Isolazione anticalpestio
Isolazione termica 
Calcestruzzo armato

10 mm
80 mm

20 mm
20 mm

250 mm

Pav. vano scala
Piastrelle
Betoncino
Separazione Foglio PE
Isolazione anticalpestio
Isolazione termica
Calcestruzzo armato
Intonaco interno

10 mm
80 mm

20 mm
40 mm

250 mm
10mm

Pav. vano scala
Piastrelle
Betoncino
Separazione Foglio PE
Isolazione anticalpestio
Isolazione termica
Calcestruzzo armato
Intonaco interno

10 mm
80 mm

20 mm
40 mm

250 mm
10mm

Pav. vano scala
Piastrelle
Betoncino
Separazione Foglio PE
Isolazione anticalpestio
Isolazione termica
Calcestruzzo armato
Intonaco interno

10 mm
80 mm

20 mm
40 mm

300 mm
10mm

Pav. garage
Betoncino in pendenza
Calcestruzzo armato

100-50 mm
300 mm

Pav. garage
Betoncino in pendenza
Calcestruzzo armato
Magrone

100-50 mm
250 mm
100 mm

Par. verso esterno
Intonaco interno
Muratura
Isolazione termica
Intonaco esterno

10 mm
150 mm
160 mm

10 mm

Par. controterra verso riscaldato
Intonaco interno
Calcestrutto armato
Impermeabilizzazione
Isolazione termica XPS
Protezione dell'isolazione (DMS)

10 mm
200 mm

4 mm
160 mm

30 mmPar. controterra verso non riscaldato
Calcestrutto armato verniciato
Impermeabilizzazione
Isolazione termica XPS
Protezione dell'isolazione (DMS)

250 mm
4 mm

100 mm
30 mm

Cop. Uffici praticabile verso riscaldato
Lastre in ceramica
Sostegni
Stuoia tipo Progum
Impermeabilizzazione 2
Impermeabilizzazione 1
Isolazione termica
Barriera vapore
Calcestruzzo armato
Intonaco interno

20 mm
50-100 mm

6 mm
5 mm
3 mm

100 mm
4 mm

250 mm
10 mm

Cop. appartamenti verso riscaldato
Strato di protezione, Ghiaia
Impermeabilizzazione 2
Impermeabilizzazione 1
Isolazione termica
Barriera vapore
Calcestruzzo armato
Intonaco interno

60 mm
5 mm
3 mm

160 mm
4 mm

250 mm
10 mm

Cop. Garage verso non riscaldato
Riempimento
Stuoia
Impermeabilizzazione 2
Impermeabilizzazione 1
Calcestruzzo armato

2 mm
5 mm
3 mm

300 mm

-10.03

-10.28

-0.13

-0.38

+2.87

+2.62

+5.97

+5.72

-6.78

-7.08

-10.10

-10.35

-11.01

-11.26

-3.28

-3.53

-4.55

-7.83

-1.05

+5.77

+6.42

+2.67

+3.06

-3.78

-4.08

-3.33-3.33

-3.98

-3.78

-4.03

-10.03

-10.28

-6.78

-7.08

-5.66

-7.28

-6.69

-10.03

-10.28

-6.78

-7.08

Par. verso esterno
Intonaco interno
Muratura
Isolazione termica
Intonaco esterno

10 mm
150 mm
160 mm

10 mm

Par. verso esterno
Intonaco interno
Muratura
Isolazione termica
Intonaco esterno

10 mm
150 mm
160 mm

10 mm

+0.02

-3.13

-6.65

-9.91

1.
00

 
24

 

6.
64

 

Dimensioni secondo
piano Ing.

5 
25

 

-6.66

-2.54

1.
00

 
3 

-6.90

+2.85

+3.09

+2.61

+5.71

+4.09

+3.09

+2.61

+2.36

+4.09

+5.71

+5.46

+6.44

+0.01

+5.46

+2.36

-4.04

-4.29

-7.39
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Terreno esistente

Terreno esistente

Terreno esistente

C
on

fin
e

-3.78

-4.08

-10.10

-10.35

-6.78

-7.08

-11.04

-11.29
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6.
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61
 

6.
44

 
3.
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-0.13

-0.38

+5.97

+5.72+5.77

+6.42

+0.02

+3.09

+2.61

+3.09

+2.61

+2.36

+4.09

+5.71

+5.46

+6.44

+0.01

+5.71

+2.36

Autorimessa
-9.94 m = 366.25

Autorimessa
-6.71 m = 369.42

Appartamenti
±0.00 m = 376.13

Attico
+3.10 m = 379.23

Gronda
+6.44 m = 382.57

Cantine
-3.15 m = 372.98

Tetto
+6.21 m = 382.34

-10.03

-10.28

-6.78

-7.08

-3.28

-3.53

+2.87

+2.62

1.
00
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2.
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-9.95 = 366.18

+2.87

+2.62

-3.33

-3.98

-3.78

-4.03

-10.10

-10.28

-6.78

-7.08

-5.66

-6.69

6.
64

 -6.66

-4.04

-7.39

Entrata
-9.91 m = 366.22

Ufficio
-6.65 m = 369.48

Gronda
-3.31 m = 372.82 Tetto

-3.54 m = 372.59

-2.54

-3.33
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C
on

fin
e

Terreno esistente
Terreno esistente

C
on

fin
e

Orizzonte  365.00 m.s/m

-0.13

-0.38

+2.87

+2.62

+5.97

+5.72

-6.78

-7.08

-10.10

-10.35

-11.01

-11.26

-3.28

-3.53

-10.03

-10.28

Autorimessa
-9.94 m = 366.25

Loc. tecnico
-6.65 m = 369.48

Appartamenti
±0.00 m = 376.13

Attico
+3.10 m = 379.23

Gronda
+6.44 m = 382.57

Cantine
-3.15 m = 372.98

Tetto
+6.21 m = 382.34
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+2.61

+4.09
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Pacchetto Tapparelle

Altezza finestre 226-250 cm
Risparmio netto 13x28cm

+5.71

+5.72

Barriera vapore

Veletta 2 cm

Binario Tapparelle
Dimensioni 4x2 cm

Parete
Intonaco interno
Cemento armato
Isolamento termico
Intonaco esterno

10 mm
200 mm
160 mm

10 mm

9 
56

 
9 

24
 

2.
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1 2 13 2 

1 85 85

38 

1 16 20 1 

3 
28

 
35

+5.74

+5.97

+5.77

+6.20

+6.44

+5.97

+6.34

+6.44

+5.70

+5.46

+6.35

+5.79

37
 

20
 

5 +5.72

+5.46

Elemento Ecomur Tipo EBJ90
Larghezza 50 cm

6 1 16 18 9 6 1 16 18 9 

50 

Elemento Ecomur Tipo VDS
Larghezza Isolamento 16 cm

4 1 16 

21 

74
 

2.
61

 

20
 

5 

Copertura attico
Strato di protezione, Ghiaia
Impermeabilizzazione 2
Impermeabilizzazione 1
Isolazione termica
Barriera vapore
Calcestruzzo armato
Intonaco interno

60 mm
5 mm
3 mm

160 mm
3 mm

250 mm
10 mm

19
.0

3.
24



+3.09

1.
00

 

Pacchetto Tapparelle

Altezza finestre 226-250 cm
Risparmio netto 13x28cm

+2.61

+2.62

Barriera vapore

Veletta 2 cm

Binario Tapparelle
Dimensioni 4x2 cm

Parete
Intonaco interno
Cemento armato
Isolamento termico
Intonaco esterno

10 mm
200 mm
160 mm

10 mm

24
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1 2 13 2 

1 85 85
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1 16 20 1 
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+2.64

+2.85

+2.36
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+2.67

+2.85

+3.06+3.07

+2.60

+2.98

+2.69

+2.36

Elemento Ecomur Tipo GS90
Larghezza 20 cm
Altezza 9 cm

4 1 16 18 

39 

47
 

2.
64

 

+3.09

Elemento Ecomur Tipo VDS
Larghezza Isolamento 16 cm

4 1 16 

21 

Parapetto in metallo

2 %

Pavimento Terrazzo
Lastre in Gres Porcellanato
Piedini regolabili
Stuoia di protezione
Impermeabilizzazione 2
Impermeabilizzazione 1
Isolazione termica
Barriera vapore
Calcestruzzo armato
Isolamento termico

15 mm
var.

5 mm
5 mm
3 mm

120 mm
3 mm

var.
100 mm

Fissaggio inferiore nel risparmio
direttamente su cordolo in CA

65 115

2 

Sostegno davanzale
Staffa in metallo
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+2.62

+2.61
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Pavimento Attico
Piastrelle
Betoncino con serp.
Separazione Foglio PE
Isolazione anticalpestio
Isolazione termica
Calcestruzzo armato
Intonaco interno

10 mm
80 mm

20 mm
120 mm
250 mm

10 mm

2.
61

2.
85

335

1 15 16 1 

Parete
Intonaco interno
Cemento armato
Isolamento termico
Intonaco esterno

10 mm
200 mm
160 mm

10 mm

Binario Tapparelle
Dimensioni 4x2 cm

+3.07

+2.60

+2.98

+2.69

+2.36

Elemento Ecomur Tipo VDS
Larghezza Isolamento 16 cm

Elemento Ecomur Tipo GS90
Larghezza 29 cm
Altezza 9 cm

Parapetto in metallo
Fissaggio laterale

8 8 1 4 

21 

15 145 1 

115 45 1 

6 9 16 1 

2.
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2.
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38 

1 20 16 1 

Parete
Intonaco interno
Cemento armato
Isolamento termico
Intonaco esterno

10 mm
200 mm
160 mm

10 mm

Sostegno davanzale
Staffa in metallo
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-0.48
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Pavimento Piano Terreno
Piastrelle
Betoncino con serp.
Separazione Foglio PE
Isolazione anticalpestio
Isolazione termica
Calcestruzzo armato
Isolazione termica

10 mm
80 mm

20 mm
20 mm

250 mm
100 mm

2.
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Parete
Intonaco interno
Cemento armato
Isolamento termico
Intonaco esterno

10 mm
200 mm
160 mm
10 mm

Binario Tapparelle
Dimensioni 4x2 cm

15
4 

8 
13

5

Parete Cantine
Cemento armato
Isolamento termico
Protezione Delta MS

250 mm
160 mm
10 mm
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Elemento Ecomur Tipo EJES
Larghezza 22.5 cm
Altezza 9 cm

Pavimento Giardino
Lastre in Gres Porcellanato
Split
Stuoia di separazione
Ghiaia

15 mm
40 mm

80 mm
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Legenda:

Pianta piano canalizzazioni
1:100

Canalizzazione colori
Collettore comunale acque luride

Collettore comunale acque meteoriche

Nuove condotte per acque luride

Nuove condotte per acque meteoriche

Nuove condotte per drenaggio

Profilo delle canalizzazioni
1:100

435

<---  PVC ⌀  250   30.63

<---  PVC ⌀ 250 - 15.98

PI ø 100 Cemento
Qc = 366.03
Qe1 = 364.98
Qu = 364.92

PVC  ø 150 - Pmin 3%

Colonna
1 wc
1 lavabo
1 doccia 
1 cucina
1 locale tecnico

Colonna
2 wc
4 lavabo
1 vasca
1 doccia
1 lavanderia
1 scarico a pav.

Colonna
1 canaletta
   garage P-2

Colonna
1 cucina
3 scarico a
   pavimento

Colonna
2 wc
2 lavabo
2 vasca

Colonna
1 cucina
3 scarico 
   pavimento

Colonna
2 scarico a pavimento

Colonna
2 wc
2 lavabo

PE ø100  
Pmin

 3%

PE ø100  P
min  3%

U

E1

Allacciamento
canalizzazione comunale E1

U

P dissabbiatore ø 40
Qc = 366.63
Qe = 366.28
Qu = 365.83

PVC  ø 150 - Pmin 3%

PVC  ø 150 - P
min  3%

E1

U
E2

P dissabbiatore ø 40
Qc = 366.63
Qe1 = 366.28
Qe2 = 366.18
Qu = 365.83

E1

PP ø 100 Cemento
C = 376.00
E1 = 375.40
F = 374.00

PVC ø 150 - P
min

 2%

E1
PVC ø 150 - Pmin 2%

PP ø 100 Cemento
C = 365.63
E1 = 365.10
E2 = 364.80
F = 363.63 E2

PV
C

 ø
 1

50
 - 

P m
in

 2
%

PV
C

 ø
 1

50
 - 

P m
in

 2
%

<---  TC ⌀ 400 - 20.48

PVC ø 125 - Pmin 1%

PVC ø 125 - Pmin 1%

PV
C

 ø
 1

25
 - 

Pm
in

 1
%

PI ø 100 Cemento
Qc = 366.03
Qe1 = 364.98
Qu = 364.92

Colonna
1 cucina
3 scarico a
   pavimento

Colonna
2 wc
4 lavabo
1 vasca
1 doccia
1 lavanderia
1 scarico a pav.

Colonna
2 scarico a pavimento

PI ø 100 Cemento
Qc = 366.03
Qe1 = 364.98
Qu = 364.92

Colonna
1 cucina
3 scarico a
   pavimento

Colonna
2 wc
4 lavabo
1 vasca
1 doccia
1 lavanderia
1 scarico a pav.

Colonna
2 scarico a pavimento
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